
 

 

 

 

 

 

アンケート集計合算結果（中の島公園） 
 

 

□ 合算対象アンケート 

Webアンケート、住民アンケート、公園利用者アンケート、学校アンケート 

※各アンケートに共通する選択肢 2問について合算し、傾向を考察した   



アンケート集計合算結果（中の島公園） 
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Q. 中の島公園に新たにどのような施設があれば魅力が上がると思いますか。（複数回答） 

（Webアンケート + 住民アンケート + 公園利用者アンケート + 学校アンケート） 

 

 
 

 
※表内のバーは、各列（各アンケート）の回答者が、どの選択肢（施設）を多く選択したかをバーの長さで

表現している。 

 

結果 各アンケートにおいて、「新たな施設を追加する」が 7割以上を占めていた。 

アンケートにかかわらず、「芝生広場」を選んでいる方が多かった。 

また、公園利用者アンケートは「食品店舗」、学校アンケートは「スポーツ広場」が「芝生

広場」と同程度に多かった。 

   

選択肢 Web 構成比 住民 構成比 公園利用者 構成比 学校 構成比 合計 構成比

新たな施設を追加する 286 83% 389 91% 295 70% 460 88% 1,430 83%

今のままで良い 19 5% 33 8% 122 29% 42 8% 216 13%

無回答 41 12% 4 1% 3 1% 20 4% 68 4%

合計 346 100% 426 100% 420 100% 522 100% 1,714 100%

選択肢 Web 構成比 住民 構成比 公園利用者 構成比 学校 構成比 合計 構成比

食品店舗 97 28% 117 27% 77 18% 178 34% 469 27%

雑貨店舗 54 16% 67 16% 18 4% 129 25% 268 16%

レストラン 95 27% 123 29% 25 6% 152 29% 395 23%

キッチンカー 112 32% 112 26% 32 8% 134 26% 390 23%

有料遊び場 37 11% 42 10% 12 3% 116 22% 207 12%

芝生広場 163 47% 200 47% 76 18% 208 40% 647 38%

スポーツ広場 90 26% 116 27% 37 9% 205 39% 448 26%

ジョギングコース 94 27% 125 29% 37 9% 103 20% 359 21%

ドッグラン 56 16% 67 16% 32 8% 73 14% 228 13%

多目的施設 81 23% 94 22% 40 10% 185 35% 400 23%

大型複合遊具 120 35% 61 14% 28 7% 194 37% 403 24%

パークセンター 34 10% 33 8% 8 2% 88 17% 163 10%

有料バーベキュー場 101 29% 122 29% 26 6% 94 18% 343 20%

防災設備 101 29% 138 32% 14 3% 93 18% 346 20%

その他 76 22% 31 7% 59 14% 66 13% 232 14%

合計 1,311 - 1,448 - 521 - 2,018 - 5,298 -

（回答者＝346人） （回答者＝426人） （回答者＝420人） （回答者＝522人） （回答者＝1,714人）



アンケート集計合算結果（中の島公園） 

 

 

2 

●新たな施設と年代のクロス集計  ※各アンケートで年代の選択肢が異なるものに関しては、以下のように集計した   学校アンケート（全員）：10代以下、公園利用者アンケート（40歳～64歳）：40・50代 

 

 
 

 
 

 
 

※表内のバーは、各列（年代）の回答者が、どの選択肢（施設）を多く選択したかをバーの長さで表現して

いる。 

 

結果 年代にかかわらず、「新たな施設を追加する」が 7割以上を占めていた。 

年代にかかわらず、「芝生広場」が最も多かった。   

選択肢 10代以下 20・30代 40・50代 60代以上 無回答 合計

新たな施設を追加する 488 273 384 259 26 1,430

今のままで良い 43 16 50 104 3 216

無回答 20 2 2 6 38 68

合計 551 291 436 369 67 1,714
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10代以下
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40・50代

60代以上

新たな施設を追加する 今のままで良い 無回答

選択肢 10代以下 20・30代 40・50代 60代以上 無回答

食品店舗 191 102 120 46 10

雑貨店舗 134 53 52 24 5

レストラン 157 80 103 50 5

キッチンカー 141 101 109 30 9

有料遊び場 118 45 33 9 2

芝生広場 216 147 179 94 11

スポーツ広場 213 75 97 56 7

ジョギングコース 108 70 107 65 9

ドッグラン 77 43 74 31 3

多目的施設 190 69 74 60 7

大型複合遊具 202 106 75 10 10

パークセンター 91 19 36 13 4

有料バーベキュー場 97 91 106 42 7

防災設備 99 69 111 60 7

その他 71 48 67 40 6

合計 2,105 1,118 1,343 630 102



アンケート集計合算結果（中の島公園） 
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●新たな施設と頻度のクロス集計  ※各アンケートで頻度の選択肢が異なるものに関しては、以下のように集計した   学校アンケート（週 1回）：週に 1～3回、学校アンケート（行かない）：ほとんど利用しない 

それ以外のアンケート（週に 2～3回）：週に 1～3回 

 

 
 

 
 

 
 

※表内のバーは、各列（頻度）の回答者が、どの選択肢（施設）を多く選択したかをバーの長さで表現して

いる。 

 

結果 頻度にかかわらず、「新たな施設を追加する」が 6割以上を占めていた。 

頻度にかかわらず、「芝生広場」を選んでいる方が多かった。 

 

 

 

 

選択肢 ほぼ毎日 週に1～3回 月に数回 年に数回
ほとんど

利用しない
無回答 合計

新たな施設を追加する 153 184 417 325 343 8 1,430

今のままで良い 80 35 32 34 34 1 216

無回答 5 11 15 20 11 6 68

合計 238 230 464 379 388 15 1,714
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新たな施設を追加する 今のままで良い 無回答

選択肢 ほぼ毎日 週に1～3回 月に数回 年に数回
ほとんど

利用しない
無回答

食品店舗 37 51 156 109 111 5

雑貨店舗 21 24 73 64 84 2

レストラン 22 38 118 94 121 2

キッチンカー 22 39 112 102 109 6

有料遊び場 14 25 66 53 47 2

芝生広場 56 75 198 167 147 4

スポーツ広場 34 63 146 101 99 5

ジョギングコース 36 32 106 81 102 2

ドッグラン 41 35 59 44 47 2

多目的施設 39 54 123 89 91 4

大型複合遊具 27 54 144 119 57 2

パークセンター 14 18 51 30 47 3

有料バーベキュー場 21 36 88 94 102 2

防災設備 17 33 95 90 108 3

その他 43 39 78 37 34 1

合計 444 616 1,613 1,274 1,306 45



アンケート集計合算結果（中の島公園） 
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Q.  中の島公園に新たにどのようなイベントがあれば魅力が上がると思いますか。（複数回答） 

（Webアンケート + 住民アンケート + 公園利用者アンケート + 学校アンケート） 

 

 
 

 
※表内のバーは、各列（各アンケート）の回答者が、どの選択肢（イベント）を多く選択したかをバーの長

さで表現している。 

 

結果 「新たなイベントを追加する」が公園利用者アンケートでは 5 割、それ以外のアンケート

では 7割以上を占めていた。 

公園利用者アンケートは「運動」、それ以外のアンケートは「飲食」が最も多かった。 

   

選択肢 Web 構成比 住民 構成比 公園利用者 構成比 学校 構成比 合計 構成比

新たなイベントを追加する 275 79% 378 89% 225 53% 396 76% 1,274 74%

今のままで良い 26 8% 37 9% 146 35% 96 18% 305 18%

無回答 45 13% 11 2% 49 12% 30 6% 135 8%

合計 346 100% 426 100% 420 100% 522 100% 1,714 100%

Web 構成比 住民 構成比 公園利用者 構成比 学校 構成比 合計 構成比

買い物 102 29% 155 36% 26 6% 148 28% 431 25%

飲食 146 42% 167 39% 47 11% 233 45% 593 35%

運動 137 40% 112 26% 71 17% 49 9% 369 22%

園芸 76 22% 116 27% 33 8% 38 7% 263 15%

工作 59 17% 43 10% 12 3% 85 16% 199 12%

環境学習 80 23% 87 20% 31 7% 84 16% 282 16%

文化芸術 73 21% 53 12% 15 4% 44 8% 185 11%

ナイト 81 23% 76 18% 16 4% 152 29% 325 19%

子育て 120 35% 76 18% 25 6% 20 4% 241 14%

ペット 55 16% 59 14% 20 5% 77 15% 211 12%

地域行事 125 36% 127 30% 46 11% 199 38% 497 29%

ガーデンパーティー 88 25% 56 13% 13 3% 83 16% 240 14%

防災 86 25% 111 26% 15 4% 43 8% 255 15%

その他 20 6% 9 2% 13 3% 33 6% 75 4%

合計 1,248 - 1,247 - 383 - 1,288 - 4,166 -

（回答者＝346人） （回答者＝426人） （回答者＝420人） （回答者＝522人） （回答者＝1,714人）



アンケート集計合算結果（中の島公園） 
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●新たなイベントと年代のクロス集計  ※各アンケートで年代の選択肢が異なるものに関しては、以下のように集計した   学校アンケート（全員）：10代以下、公園利用者アンケート（40歳～64歳）：40・50代 

 

 
 

 
 

 
※表内のバーは、各列（年代）の回答者が、どの選択肢（イベント）を多く選択したかをバーの長さで表現

している。 

 

結果 年代にかかわらず、「新たなイベントを追加する」が 6割以上を占めていた。 

50代以下は「飲食」、60代以上は「園芸」が最も多かった。 

 

 

 

 

 

 

選択肢 10代以下 20・30代 40・50代 60代以上 無回答 合計

新たなイベントを追加する 418 253 355 224 24 1,274

今のままで良い 99 27 57 118 4 305

無回答 34 11 24 27 39 135

合計 551 291 436 369 67 1,714
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10代以下

20・30代

40・50代

60代以上

新たなイベントを追加する 今のままで良い 無回答

選択肢 10代以下 20・30代 40・50代 60代以上 無回答

買い物 155 103 114 51 8

飲食 243 144 153 45 8

運動 58 98 133 72 8

園芸 40 32 100 83 8

工作 88 45 43 16 7

環境学習 88 75 76 35 8

文化芸術 46 48 55 28 8

ナイト 157 75 69 20 4

子育て 20 105 84 27 5

ペット 80 41 65 24 1

地域行事 204 105 114 65 9

ガーデンパーティー 86 59 72 18 5

防災 48 51 92 60 4

その他 33 8 19 12 3

合計 1,346 989 1,189 556 86



アンケート集計合算結果（中の島公園） 
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●新たなイベントと頻度のクロス集計 

※各アンケートで頻度の選択肢が異なるものに関しては、以下のように集計した   学校アンケート（週 1回）：週に 1～3回、学校アンケート（行かない）：ほとんど利用しない 

それ以外のアンケート（週に 2～3回）：週に 1～3回 

 

 
 

 
 

 
※表内のバーは、各列（頻度）の回答者が、どの選択肢（イベント）を多く選択したかをバーの長さで表現

している。 

 

結果 「新たなイベントを追加する」をみると、利用頻度が「ほぼ毎日」の方は 5 割程度、「週に

1～3回」以下の方は 7割以上を占めていた。 

新たな施設としては、利用頻度が「週に 1～3 回」以上の方は「地域行事」、「月に数回」以

下の方は「飲食」を選んでいる方が多かった。 

 

選択肢 ほぼ毎日 週に1～3回 月に数回 年に数回
ほとんど利用し

ない
無回答 合計

新たなイベントを追加する 126 163 369 291 321 4 1,274

そのままで良い 89 45 65 61 45 0 305

無回答 23 22 30 27 22 11 135

合計 238 230 464 379 388 15 1,714
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ほぼ毎日

週に1～3回

月に数回

年に数回

ほとんど

利用しない

新たなイベントを追加する そのままで良い 無回答

選択肢 ほぼ毎日 週に1～3回 月に数回 年に数回
ほとんど利用し

ない
無回答

買い物 24 43 117 110 134 3

飲食 34 62 191 148 156 2

運動 37 45 104 87 93 3

園芸 31 37 60 50 84 1

工作 12 28 83 40 36 0

環境学習 13 36 93 71 69 0

文化芸術 8 18 56 48 55 0

ナイト 21 38 106 80 79 1

子育て 11 33 81 54 61 1

ペット 35 25 58 45 47 1

地域行事 39 68 168 116 104 2

ガーデンパーティー 18 30 64 58 68 2

防災 16 27 68 52 91 1

その他 17 10 21 13 14 0

合計 316 500 1,270 972 1,091 17


